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19  października  2022  r.  moblina  wystawa  promująca  gamingowy  projekt  edukacyjny
Instytutu Pamięci Narodowej „Gra Szyfrów” przyjechała do Gietrzwałdu (woj. warmińsko-
mazurskie).  Oficjalnego  otwarcia  dokonał  Prezes  Instytutu  Pamięci  Narodowej  dr  Karol
Nawrocki.  Uczestnikami  "Gry  Szyfrów"  na  Warmii  byli  uczciowe  ze  szkół  w  Biesalu,
Sząbruku i Gietrzwałdzie. Na wydarzeniu obecny był również wiceprezes Instytutu Pamięci
Narodowej dr Mateusz Szpytma. Każda grupa przed przystąpieniem do gry wprowadzona
została w temat wojny polsko-bolszewickiej. Krótkich prelekcji dokonał historyk olsztyńskiej
Delegatury IPN Dawid Zagził. Przy okazji prezentacji "Gry Szyfrów", archiwiści Delegatury -
Daniel Białuński i Mateusz Wojciechowski - przygotowali dla uczniów dodatkowe atrakcje
edukacyjne w postaci konkursów wiedzy, projekcji animacji IPN oraz prezentacji wystawy.

„Gra  Szyfrów”  to  innowacyjna  gra  służąca  nie  tylko  rozrywce,  ale  również  edukacji
historycznej  –  przybliża  graczom realia  wojny  polsko-bolszewickiej,  pracę  i  dokonania
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polskich kryptologów. Na wystawie gra dostępna jest na VR oraz PC. Po inauguracji w
dniach 14-16 września 2022 r. na terenie Sejmu RP, wystawa mobilna wyruszyła w trasę po
Polsce. Łącznie odwiedzi 20 miast, w każdym z nich goszcząc jeden dzień. Finał projektu
odbędzie się 28 października w Głogowie. 

Celem organizatorów wystawy mobilnej „Gra Szyfrów”  jest umożliwienie jak największej
liczbie  osób  zainteresowanych  bezpośredniego  doświadczenia  możliwości  edukacyjno-
rozrywkowych, oferowanych przez współczesne nowe technologie. Warto podkreślić,  że
,,Gra Szyfrów" jest  częścią projektu MEiN pt.  „  Gry w edukacji"  i  została wpisana do
programu nauczania jako treści rekomendowane. 

Grę można już bezpłatnie pobrać ze strony Ministerstwa Edukacji i Nauki lub z platformy
Steam. Ponadto jest dostępna w Sklepie Play oraz w AppStore. Gra działa na goglach VR,
PC z systemem Windows oraz urządzeniach mobilnych obsługiwanych przez iOS i Android.

 

 

https://bnt.ipn.gov.pl/projekty/gry/gra-szyfrow/

